
Uchwała nr XXII/59/2007  

Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 26 września 2007 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi oraz ich parkowanie 

na parkingu strzeżonym 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm./ oraz art. 130 a ust. 6 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym /tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. 

Nr 108, poz. 908 ze zm./ Rada Powiatu uchwala co następuje: 

 

§  1.   1.  Ustala się wysokość opłat za usuwanie pojazdów z drogi w trybie określonym w art. 

130 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.  – Prawo o ruchu drogowym oraz za ich parkowanie 

na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę Złotowskiego w następującej 

wysokości: 

Lp. 

Wyszczególnienie/ Cena 

Motocykle i motorowery 

1.Dojazd pomocy drogowej 2,50 zł/km 

2.Holowanie 2,50 zł/km 

3.Załadunek i rozładunek pojazdu 25,00 zł 

4.Usługi dodatkowe* 20,00 zł/ 1 roboczogodzinę 

5. Opłata za parking 5,00 zł/ dobę 

 

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 1,6 t 1. 

1. Dojazd pomocy drogowej 2,60 zł/km 

2. Holowanie 2,70 zł/km 

3. Załadunek i rozładunek pojazdu 45,00 zł 

4. Usługi dodatkowe* 50,00 zł/ 1 roboczogodzinę 

5. Opłata za parking 10,00 zł/ dobę 

Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej od 1,6 t do 3,5 t 1. 

1. Dojazd pomocy drogowej 3,10 zł/km 

2. Holowanie 3,30 zł/km 

 



3. Załadunek i rozładunek pojazdu 75,00 zł 

4. Usługi dodatkowe* 60,00 zł/ 1 roboczogodzinę 

5. Opłata za parking 12,00 zł/ dobę 

Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 12 t 1. 

1. Dojazd pomocy drogowej 4,00 zł/km 

2. Holowanie 4,50 zł/km 

3. Załadunek i rozładunek pojazdu 160,00 zł 

4. Usługi dodatkowe* 90,00 zł/ 1 roboczogodzinę 

5. Opłata za parking  20,00 zł/ dobę      

 

Pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 12 t 1. 

1. Dojazd pomocy drogowej 8,00 zł/km 

2. Holowanie 10,00 zł/km 

3. Załadunek i rozładunek pojazdu 350,00 zł 

4. Usługi dodatkowe* 110,00 zł/ 1 roboczogodzinę 

5. Opłata za parking 20,00 zł/ dobę 

* usługi dodatkowe – obejmują opłaty za rzeczywisty czas przeznaczony na wyciąganie 

pojazdu z rowu, skarpy, lasu. 

2.      Opłatę za holowanie pojazdów podwyższa się o 30 % w dni ustawowo wolne od pracy 

oraz w porze nocnej w godz.  od 22:00 do 6:00 dnia następnego. 

3.      Stawki określone w pkt 1 nie obejmują podatku od towarów i usług. 

4.      Opłatę za parking nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu na 

parkingu strzeżonym. 

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego.  

§  3.  Traci moc Uchwała Nr V/18/2003 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 12 lutego 2003 

roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i parkowanie pojazdów /Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. Nr 34, poz. 656/.  

  

§  4.   Uchwała wchodzi w życie, po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII /59/ 2007 z dnia 26 września 2007 roku 

Rady Powiatu Złotowskiego 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z drogi 

oraz ich parkowanie na parkingu strzeżonym. 

  

  

Niniejsza uchwała podejmowana jest na podstawie przepisów: 

-    art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, który określa, 

że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał   w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu, 

-  art. 40 ust. 1 w/w. ustawy stanowiącego, że na podstawie i w granicach upoważnień 

zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty prawa miejscowego obowiązujące na 

terenie powiatu, 

-  oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym, który 

reguluje, że rada powiatu ustala wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi  i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym , w sytuacjach prawem przewidzianych. 

            

            Stawki proponowane w uchwale zostały ustalone na podstawie złożonych ofert przez 

jednostki prowadzące działalność gospodarczą w zakresie pomocy drogowej i prowadzenia 

parkingów strzeżonych na terenie Powiatu Złotowskiego oraz zebranych informacji na temat 

stawek i opłat obowiązujących w innych powiatach. 

Przy podejmowaniu decyzji w zakresie ustalania wysokości opłat wzięto pod uwagę również 

dotychczas obowiązujące stawki oraz uwzględniono niezbędne koszty aby zapewnić solidne, 

fachowe i bezpieczne wykonanie usługi. 

  

            Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


